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DOCENTES DO CURSO DE MEDICINA – 2024/1

DOCENTE TITULAÇÃO CURSO PERÍODO DISCIPLINA

ANDERSON ALBUQUERQUE DE CARVALHO DOUTOR MEDICINA 1 ESTUDO DA MEDICINA / METABOLISMO / PROCESSOS
BIOLÓGICOS

ERICO AUGUSTO ROSAS DE VASCONCELOS DOUTOR MEDICINA 1 ESTUDO DA MEDICINA / METABOLISMO / PROCESSOS
BIOLÓGICOS

AXELL DONELLI LEOPOLDINO LIMA MESTRE MEDICINA 1 ESTUDO DA MEDICINA / METABOLISMO / PROCESSOS
BIOLÓGICOS

ANA CLAUDIA DE SOUZA DOUTOR MEDICINA 1 ESTUDO DA MEDICINA / METABOLISMO / PROCESSOS
BIOLÓGICOS

ALESSANDRO DE OLIVEIRA SILVA DOUTOR MEDICINA 1 ESTUDO DA MEDICINA / METABOLISMO / PROCESSOS
BIOLÓGICOS

MILTON REGO DE PAULA JUNIOR DOUTOR MEDICINA 1 ESTUDO DA MEDICINA / METABOLISMO / PROCESSOS
BIOLÓGICOS

ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS DOUTOR MEDICINA 1 ESTUDO DA MEDICINA / METABOLISMO / PROCESSOS
BIOLÓGICOS

MARIA CAROLINA BEZERRA DI MEDEIROS LEAL DOUTOR MEDICINA 1 HABILIDADES MÉDICAS I (INFORMÁTICA MÉDICA /
METODOLOGIA CIENTÍFICA)

ANGELA KOURY MENESCAL LANDWEHR MESTRE MEDICINA 1 HABILIDADES MÉDICAS I (PROPEDÊUTICA)
TATIANA VASQUES GRANGEIRO FERREIRA ESPECIALISTA MEDICINA 1 HABILIDADES MÉDICAS I (PROPEDÊUTICA)
CLAUDIA APARECIDA DA SILVA LIMA ESPECIALISTA MEDICINA 1 HABILIDADES MÉDICAS I (PROPEDÊUTICA)
FELIPPE SAKR CALLOU TORRES ESPECIALISTA MEDICINA 1 HABILIDADES MÉDICAS I (PROPEDÊUTICA)
NATALIA MENEZES CORREIA ESPECIALISTA MEDICINA 1 HABILIDADES MÉDICAS I (PROPEDÊUTICA)

ALESSANDRA GELANDE DE SOUZA ESPECIALISTA MEDICINA 1 HABILIDADES MÉDICAS I (PROPEDÊUTICA)
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DOCENTE TITULAÇÃO CURSO PERÍODO DISCIPLINA

RAQUEL TURCI PEDROSO DOUTOR MEDICINA 1 HABILIDADES MÉDICAS I (SIMULAÇÃO REALÍSTICA -
PSICOLOGIA)

SHYRLENE NUNES BRANDAO MESTRE MEDICINA 1 HABILIDADES MÉDICAS I (SIMULAÇÃO REALÍSTICA -
PSICOLOGIA)

PAULO EMIDIO TORRES FERREIRA COSTA ESPECIALISTA MEDICINA 1 MORFOFUNCIONAL I (ANATOMIA)
RODRIGO CASELLI BELEM ESPECIALISTA MEDICINA 1 MORFOFUNCIONAL I (ANATOMIA)
JAIME RODRIGUES JUNIOR MESTRE MEDICINA 1 MORFOFUNCIONAL I (EMBRIOLOGIA)

PAULA DE LIMA SOARES VARELLA DOUTOR MEDICINA 1 PISSCO I (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

DANIEL OLIVEIRA FREIRE MESTRE MEDICINA 1 PISSCO I (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

DAYSE FLORES GUEDES DANGELO MESTRE MEDICINA 1 PISSCO I (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

ERICO AUGUSTO ROSAS DE VASCONCELOS DOUTOR MEDICINA 2 FUNÇÕES ORGÂNICAS / MECANISMOS DE AGRESSÃO E DEFESA
/ REGULAÇÃO E EXCREÇÃO

LUZITANO BRANDAO FERREIRA DOUTOR MEDICINA 2 FUNÇÕES ORGÂNICAS / MECANISMOS DE AGRESSÃO E DEFESA
/ REGULAÇÃO E EXCREÇÃO

ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS DOUTOR MEDICINA 2 FUNÇÕES ORGÂNICAS / MECANISMOS DE AGRESSÃO E DEFESA
/ REGULAÇÃO E EXCREÇÃO

NELSON JOSE BAGNATO MESTRE MEDICINA 2 FUNÇÕES ORGÂNICAS / MECANISMOS DE AGRESSÃO E DEFESA
/ REGULAÇÃO E EXCREÇÃO

MONICA ANGELICA CARREIRA FRAGOSO DOUTOR MEDICINA 2 FUNÇÕES ORGÂNICAS / MECANISMOS DE AGRESSÃO E DEFESA
/ REGULAÇÃO E EXCREÇÃO
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DOCENTE TITULAÇÃO CURSO PERÍODO DISCIPLINA

WANDERSON KLEBER DE OLIVEIRA DOUTOR MEDICINA 2 FUNÇÕES ORGÂNICAS / MECANISMOS DE AGRESSÃO E DEFESA
/ REGULAÇÃO E EXCREÇÃO

MARINA FIRMINO LIMA DE OLIVEIRA DOUTOR MEDICINA 2 FUNÇÕES ORGÂNICAS / MECANISMOS DE AGRESSÃO E DEFESA
/ REGULAÇÃO E EXCREÇÃO

SUELEM IZUMI LIMA DOUTOR MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (PROPEDÊUTICA)
AMANI HAMIDAH CARVALHO ESPECIALISTA MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (PROPEDÊUTICA)
ALESSANDRA GELANDE DE SOUZA ESPECIALISTA MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (PROPEDÊUTICA)
FELIPE XAVIER DE MELO ESPECIALISTA MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (PROPEDÊUTICA)
ISADORA MARIA SALGADO JUNCAL ESPECIALISTA MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (PROPEDÊUTICA)
ALICE ANDRADE TAKEUTI ESPECIALISTA MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (PROPEDÊUTICA)
LUZITANO BRANDAO FERREIRA DOUTOR MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (PROPEDÊUTICA)
DENIS CARVALHO PARRY MESTRE MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
GABRIELA GALDINO DE FARIA BARROS ESPECIALISTA MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)

SHYRLENE NUNES BRANDAO MESTRE MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (SIMULAÇÃO REALÍSTICA -
PSICOLOGIA)

ALINE AGUSTINHO DA SILVA MESTRE MEDICINA 2 HABILIDADES MÉDICAS II (SIMULAÇÃO REALÍSTICA -
PSICOLOGIA)

LUCIANA BONIFACIO DA SILVA MESTRE MEDICINA 2 LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS (LIBRAS)
ANDERSON ALBUQUERQUE DE CARVALHO DOUTOR MEDICINA 2 MORFOFUNCIONAL II (ANATOMIA)
MARIA ALZIRA GARCIA DE FREITAS DOUTOR MEDICINA 2 MORFOFUNCIONAL II (HISTOLOGIA)

DANIEL OLIVEIRA FREIRE MESTRE MEDICINA 2 PISSCO II (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)
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DOCENTE TITULAÇÃO CURSO PERÍODO DISCIPLINA

MARIA DA CONCEICAO CAVALCANTI MAGALHAES DOUTOR MEDICINA 2 PISSCO II (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

PAULA DE LIMA SOARES VARELLA DOUTOR MEDICINA 2
PISSCO II (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

JULIENE AZEVEDO OLIVEIRA DOUTOR MEDICINA 2 PISSCO II (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

MARCELO FEITOZA SOARES ESPECIALISTA MEDICINA 3
DOENÇAS RESULTANTES DA AGRESSÃO AO MEIO AMBIENTE /
NASCIMENTO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO /
PERCEPÇÃO, CONSIÊNCIA E EMOÇÃO

LUCIANO FRANTZ FERREIRA ESPECIALISTA MEDICINA 3
DOENÇAS RESULTANTES DA AGRESSÃO AO MEIO AMBIENTE /
NASCIMENTO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO /
PERCEPÇÃO, CONSIÊNCIA E EMOÇÃO

LILIAN DOS ANJOS CARNEIRO DOUTOR MEDICINA 3
DOENÇAS RESULTANTES DA AGRESSÃO AO MEIO AMBIENTE /
NASCIMENTO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO /
PERCEPÇÃO, CONSIÊNCIA E EMOÇÃO

DANIA LEMOS DIONIZIO ESPECIALISTA MEDICINA 3
DOENÇAS RESULTANTES DA AGRESSÃO AO MEIO AMBIENTE /
NASCIMENTO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO /
PERCEPÇÃO, CONSIÊNCIA E EMOÇÃO

MONICA ANGELICA CARREIRA FRAGOSO DOUTOR MEDICINA 3
DOENÇAS RESULTANTES DA AGRESSÃO AO MEIO AMBIENTE /
NASCIMENTO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO /
PERCEPÇÃO, CONSIÊNCIA E EMOÇÃO

LUIZA CESCA PIVA DOUTOR MEDICINA 3
DOENÇAS RESULTANTES DA AGRESSÃO AO MEIO AMBIENTE /
NASCIMENTO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO /
PERCEPÇÃO, CONSIÊNCIA E EMOÇÃO
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DOCENTE TITULAÇÃO CURSO PERÍODO DISCIPLINA

LUIZA SILVA LA ROCCA DE BITTENCOURT ESPECIALISTA MEDICINA 3
DOENÇAS RESULTANTES DA AGRESSÃO AO MEIO AMBIENTE /
NASCIMENTO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO /
PERCEPÇÃO, CONSIÊNCIA E EMOÇÃO

MARIANA MARCIA DOS SANTOS MAMEDE DOUTOR MEDICINA 3
DOENÇAS RESULTANTES DA AGRESSÃO AO MEIO AMBIENTE /
NASCIMENTO CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO /
PERCEPÇÃO, CONSIÊNCIA E EMOÇÃO

MIRIAN CONCEICAO MOURA DOUTOR MEDICINA 3 HABILIDADES MÉDICAS III (NEUROLOGIA)
LEONARDO MIRANDA RIBEIRO ESPECIALISTA MEDICINA 3 HABILIDADES MÉDICAS III (NEUROLOGIA)
MARLON SOUSA LOPES ESPECIALISTA MEDICINA 3 HABILIDADES MÉDICAS III (PEDIATRIA)
HICARO PEDRO RAYMUNDO MACHADO OLIVEIRA ESPECIALISTA MEDICINA 3 HABILIDADES MÉDICAS III (PEDIATRIA)
JOEL PAULO RUSSOMANO VEIGA DOUTOR MEDICINA 3 HABILIDADES MÉDICAS III (ESPIRITUALIDADE)
MARLON SOUSA LOPES ESPECIALISTA MEDICINA 3 HABILIDADES MÉDICAS III (SIMULAÇÃO REALÍSTICA - PEDIATRIA)
LUCIANO FRANTZ FERREIRA ESPECIALISTA MEDICINA 3 HABILIDADES MÉDICAS III (SIMULAÇÃO REALÍSTICA - PEDIATRIA)
TATIANA VASQUES GRANGEIRO FERREIRA ESPECIALISTA MEDICINA 3 HABILIDADES MÉDICAS III (SIMULAÇÃO REALÍSTICA - NEURO)
MARCOS MASINI DOUTOR MEDICINA 3 HABILIDADES MÉDICAS III (SIMULAÇÃO REALÍSTICA - NEURO)
RONALDO SERGIO SANTANA PEREIRA DOUTOR MEDICINA 3 MORFOFUNCIONAL III (NEUROANATOMIA)
GIOVANNI MONTEIRO RIBEIRO MESTRE MEDICINA 3 MORFOFUNCIONAL III (PARASITO / MICRO)

CARLOS EDUARDO MENDES GOMES ESPECIALISTA MEDICINA 3 PISSCO III (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

DAYSE FLORES GUEDES DANGELO MESTRE MEDICINA 3 PISSCO III (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

MARIA DA CONCEICAO CAVALCANTI MAGALHAES DOUTOR MEDICINA 3 PISSCO III (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)
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DOCENTE TITULAÇÃO CURSO PERÍODO DISCIPLINA

NELSON JOSE BAGNATO MESTRE MEDICINA 4 FEBRE, INFLAMAÇÃO E INFECÇÃO / PROLIFERAÇÃO CELULAR /
SAÚDE DA MULHER

LUIZA CESCA PIVA DOUTOR MEDICINA 4 FEBRE, INFLAMAÇÃO E INFECÇÃO / PROLIFERAÇÃO CELULAR /
SAÚDE DA MULHER

ANDRE LUIZ AFONSO DE ALMEIDA ESPECIALISTA MEDICINA 4 FEBRE, INFLAMAÇÃO E INFECÇÃO / PROLIFERAÇÃO CELULAR /
SAÚDE DA MULHER

MARIANA MARCIA DOS SANTOS MAMEDE DOUTOR MEDICINA 4 FEBRE, INFLAMAÇÃO E INFECÇÃO / PROLIFERAÇÃO CELULAR /
SAÚDE DA MULHER

LETICIA OLIVEIRA DIAS MESTRE MEDICINA 4 FEBRE, INFLAMAÇÃO E INFECÇÃO / PROLIFERAÇÃO CELULAR /
SAÚDE DA MULHER

LEONARDO MIRANDA RIBEIRO ESPECIALISTA MEDICINA 4 FEBRE, INFLAMAÇÃO E INFECÇÃO / PROLIFERAÇÃO CELULAR /
SAÚDE DA MULHER

ADRIANA SOBRAL LOURENCO MESTRE MEDICINA 4 FEBRE, INFLAMAÇÃO E INFECÇÃO / PROLIFERAÇÃO CELULAR /
SAÚDE DA MULHER

ANTOINETTE OLIVEIRA BLACKMAN MESTRE MEDICINA 4 FEBRE, INFLAMAÇÃO E INFECÇÃO / PROLIFERAÇÃO CELULAR /
SAÚDE DA MULHER

DIVA BERNARDES VARGAS MESTRE MEDICINA 4 FEBRE, INFLAMAÇÃO E INFECÇÃO / PROLIFERAÇÃO CELULAR /
SAÚDE DA MULHER

CARLOS PORTOCARRERO SANCHEZ MESTRE MEDICINA 4 FEBRE, INFLAMAÇÃO E INFECÇÃO / PROLIFERAÇÃO CELULAR /
SAÚDE DA MULHER

JULIANA BEGGIATO CANÇADO ESPECIALISTA MEDICINA 4 HABILIDADES MÉDICAS IV (GINECO)
ANGELICA ANGELO DE MENESES DUARTE ESPECIALISTA MEDICINA 4 HABILIDADES MÉDICAS IV (GINECO)
VALDEREZ DE SOUZA VERGARA AGUILLON ESPECIALISTA MEDICINA 4 HABILIDADES MÉDICAS IV (GINECO)
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DOCENTE TITULAÇÃO CURSO PERÍODO DISCIPLINA

SHEILA TEMPERINI COUTO ESPECIALISTA MEDICINA 4 HABILIDADES MÉDICAS IV (GINECO)
ISADORA MARIA SALGADO JUNCAL ESPECIALISTA MEDICINA 4 HABILIDADES MÉDICAS IV (GINECO)
HUMBERTO CARLOS ALBERGARIA DE
MAGALHAES ESPECIALISTA MEDICINA 4 HABILIDADES MÉDICAS IV (GINECO)

FELIPE XAVIER DE MELO MESTRE MEDICINA 4 HABILIDADES MÉDICAS IV (EXAMES CLÍNICOS)
MARCIA NUZANE RAMOS AMORIM ESPECIALISTA MEDICINA 4 HABILIDADES MÉDICAS IV (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
VALDEREZ DE SOUZA VERGARA AGUILLON ESPECIALISTA MEDICINA 4 HABILIDADES MÉDICAS IV (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
SHEILA TEMPERINI COUTO ESPECIALISTA MEDICINA 4 HABILIDADES MÉDICAS IV (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
AXELL DONELLI LEOPOLDINO LIMA MESTRE MEDICINA 4 MORFOFUNCIONAL IV (ANATOMIA)
MARIA ALZIRA GARCIA DE FREITAS DOUTOR MEDICINA 4 MORFOFUNCIONAL IV (HISTOPATOLOGIA)
JAIME RODRIGUES JUNIOR MESTRE MEDICINA 4 MORFOFUNCIONAL IV (PATOLOGIA)

RENATA DUARTE GONÇALVES ESPECIALISTA MEDICINA 4 PISSCO IV (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

CARLOS DOS SANTOS KUCKELHAUS DOUTOR MEDICINA 4 PISSCO IV (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

FERNANDA CARDIA MARTINS RIBEIRO ESPECIALISTA MEDICINA 4 PISSCO IV (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

THOMAS ALVES DE SOUZA LIMA MESTRE MEDICINA 5 DESORDENS NUTRICIONAIS / DOR ABDOMINAL, DIARRÉIA,
VÔMITOS E ICTERÍCIA / PERDA DE SANGUE

IGOR SILVEIRA DOURADO MESTRE MEDICINA 5 DESORDENS NUTRICIONAIS / DOR ABDOMINAL, DIARRÉIA,
VÔMITOS E ICTERÍCIA / PERDA DE SANGUE

LUIZ FERNANDO MARTINS DE OLIVEIRA MESTRE MEDICINA 5 DESORDENS NUTRICIONAIS / DOR ABDOMINAL, DIARRÉIA,
VÔMITOS E ICTERÍCIA / PERDA DE SANGUE
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DOCENTE TITULAÇÃO CURSO PERÍODO DISCIPLINA

GIULIANNO CASTELO BRANCO LOPES ESPECIALISTA MEDICINA 5 DESORDENS NUTRICIONAIS / DOR ABDOMINAL, DIARRÉIA,
VÔMITOS E ICTERÍCIA / PERDA DE SANGUE

LILIAN DOS ANJOS CARNEIRO DOUTOR MEDICINA 5 DESORDENS NUTRICIONAIS / DOR ABDOMINAL, DIARRÉIA,
VÔMITOS E ICTERÍCIA / PERDA DE SANGUE

MONICA ANGELICA CARREIRA FRAGOSO MESTRE MEDICINA 5 DESORDENS NUTRICIONAIS / DOR ABDOMINAL, DIARRÉIA,
VÔMITOS E ICTERÍCIA / PERDA DE SANGUE

PATRICIA WERLANG SCHORN DUTRA MESTRE MEDICINA 5 DESORDENS NUTRICIONAIS / DOR ABDOMINAL, DIARRÉIA,
VÔMITOS E ICTERÍCIA / PERDA DE SANGUE

RENATA VASQUES PALHETA AVANCINI ESPECIALISTA MEDICINA 5 DESORDENS NUTRICIONAIS / DOR ABDOMINAL, DIARRÉIA,
VÔMITOS E ICTERÍCIA / PERDA DE SANGUE

ACIMAR GONCALVES DA CUNHA JUNIOR MESTRE MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (CENÁRIO CIRURGIA)
VALERIA CARDOSO PINTO RESENDE ESPECIALISTA MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (CENÁRIO CIRURGIA)
NAYHANE NAYARA BARBOSA DA SILVA ESPECIALISTA MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (CENÁRIO CIRURGIA)
JADER SIMAO SANTANA MELO ESPECIALISTA MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (CENÁRIO CIRURGIA)
FELIPPE SAKR CALLOU TORRES ESPECIALISTA MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (CENÁRIO CIRURGIA)
MARIANA FIORI ESPECIALISTA MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (CENÁRIO CIRURGIA)
DAYSE FLORES GUEDES DANGELO MESTRE MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (LABORATÓRIO)
PEDRO DE AZEVEDO BERGER DOUTOR MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (LABORATÓRIO)
PATRICIA GALDINO DE ANDRADE WOLLMANN DOUTOR MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (LABORATÓRIO)
EUNILSON ALVES DE LIMA JUNIOR ESPECIALISTA MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (LABORATÓRIO)
JOBE PETTER MESTRE MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
TATIANA VASQUES GRANGEIRO FERREIRA ESPECIALISTA MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
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JOEL PAULO RUSSOMANO VEIGA DOUTOR MEDICINA 5 HABILIDADES MÉDICAS V (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)

RENATA DUARTE GONÇALVES ESPECIALISTA MEDICINA 5 PISSCO V (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

JULIENE AZEVEDO OLIVEIRA DOUTOR MEDICINA 5 PISSCO V (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

PATRICIA GALDINO DE ANDRADE WOLLMANN DOUTOR MEDICINA 5 PISSCO V (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

LUCAS ALBANAZ VARGAS MESTRE MEDICINA 6 DOR / ENVELHECIMENTO / FADIGA, PERDA DE PESO E ANEMIAS
RENATA VASQUES PALHETA AVANCINI MESTRE MEDICINA 6 DOR / ENVELHECIMENTO / FADIGA, PERDA DE PESO E ANEMIAS
LUCY DE OLIVEIRA GOMES DOUTOR MEDICINA 6 DOR / ENVELHECIMENTO / FADIGA, PERDA DE PESO E ANEMIAS
LILIAN DOS ANJOS CARNEIRO DOUTOR MEDICINA 6 DOR / ENVELHECIMENTO / FADIGA, PERDA DE PESO E ANEMIAS
ALESSANDRO DE OLIVEIRA SILVA DOUTOR MEDICINA 6 DOR / ENVELHECIMENTO / FADIGA, PERDA DE PESO E ANEMIAS
JOEL PAULO RUSSOMANO VEIGA DOUTOR MEDICINA 6 DOR / ENVELHECIMENTO / FADIGA, PERDA DE PESO E ANEMIAS
LUCY DE OLIVEIRA GOMES DOUTOR MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (CENÁRIO CLÍNICA MÉDICA)
LUIS EDUARDO REFATTI ESPADIM ESPECIALISTA MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (CENÁRIO CLÍNICA MÉDICA)
CLAUDIA VIEIRA ANICETO ESPECIALISTA MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (CENÁRIO CLÍNICA MÉDICA)
RAMIRO DOURADO MARANHAO ESPECIALISTA MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (CENÁRIO CLÍNICA MÉDICA)
JOBE PETTER MESTRE MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (LABORATÓRIO DE ECOGRAFIA)
CAROLINA ARANTES GAMA PORTO BRUM ESPECIALISTA MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (LABORATÓRIO DE ECOGRAFIA)
CLAUDIA APARECIDA DA SILVA LIMA ESPECIALISTA MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (LABORATÓRIO DE ECOGRAFIA)
FERNANDA CARDIA MARTINS RIBEIRO ESPECIALISTA MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (LABORATÓRIO DE ECOGRAFIA)
DENIS CARVALHO PARRY MESTRE MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
CARLOS DARWIN GOMES DA SILVEIRA MESTRE MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
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MARCO PAULO DUTRA JANINO ESPECIALISTA MEDICINA 6 HABILIDADES MÉDICAS VI (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
JOBE PETTER MESTRE MEDICINA 6 IMAGENOLOGIA (OPTATIVA)

ALESSANDRO RICARDO CARUSO DA CUNHA MESTRE MEDICINA 6 PISSCO VI (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

JOSE CARLOS DE ALMEIDA DOUTOR MEDICINA 6 PISSCO VI (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

MARIA DA CONCEICAO CAVALCANTI MAGALHAES DOUTOR MEDICINA 6 PISSCO VI (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

MARCELLO OLIVEIRA BARBOSA MESTRE MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS

MARIA LIVIA DANIELA RIBEIRO BARBOSA MESTRE MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS

LETICIA OLIVEIRA DIAS MESTRE MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS

CARLOS DARWIN GOMES DA SILVEIRA MESTRE MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS

PATRICIA WERLANG SCHORN DUTRA MESTRE MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS

LUCIANO FRANTZ FERREIRA ESPECIALISTA MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS

SUELEM IZUMI LIMA DOUTOR MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS

GIULIANNO CASTELO BRANCO LOPES ESPECIALISTA MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS
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ANTOINETTE OLIVEIRA BLACKMAN DOUTOR MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS

ALESSANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA MESTRE MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS

MARCELLO OLIVEIRA BARBOSA MESTRE MEDICINA 7 DISPNÉIA, DOR TORÁCICA E EDEMA / MOTRICIDADE E
LOCOMOÇÃO / EMERGÊNCIAS

ALESSANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (CLÍNICA MÉDICA)
EUNILSON ALVES DE LIMA JUNIOR ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (CLÍNICA MÉDICA)
DANIELLE FERNANDA MOTA LIRA ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (CLÍNICA MÉDICA)
LIDIANA BANDEIRA DE SANTANA ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (CLÍNICA MÉDICA)
CAROLINA ARANTES GAMA PORTO BRUM ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (CENÁRIO PEDIATRIA)
LUIZA SILVA LA ROCCA DE BITTENCOURT ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (CENÁRIO PEDIATRIA)
MARCELO FEITOZA SOARES ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (CENÁRIO PEDIATRIA)
DANIA LEMOS DIONIZIO ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (CENÁRIO PEDIATRIA)
CARLOS DARWIN GOMES DA SILVEIRA MESTRE MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA - CM)
LUIS EDUARDO REFATTI ESPADIM ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA - CM)
JULIANA FRANCA DA MATA DOUTOR MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA - PED)
CAREN LOPES WANDERLEI JAYME ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA - PED)
CLAUDIA APARECIDA DA SILVA LIMA ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
EUNILSON ALVES DE LIMA JUNIOR ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
MARIANA FIORI ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
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PAULO EMIDIO TORRES FERREIRA COSTA ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
MARCOS FELIPE DE CARVALHO LEITE ESPECIALISTA MEDICINA 7 HABILIDADES MÉDICAS VII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
WANDERSON KLEBER DE OLIVEIRA DOUTOR MEDICINA 7 MEDICINA BASEADA EM EVIDÊNCIAS

MARCELO DE OLIVEIRA HENRIQUES DOUTOR MEDICINA 7 PISSCO VII (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

RENATA DUARTE GONÇALVES ESPECIALISTA MEDICINA 7 PISSCO VII (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

RICARDO FAVA CORSATTO ESPECIALISTA MEDICINA 7 PISSCO VII (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

ALESSANDRO RICARDO CARUSO DA CUNHA MESTRE MEDICINA 7 TRABALHO CIENTÍFICO DE CURSO I - TCC I

JOSE MARCOS RIBEIRO DANTAS ESPECIALISTA MEDICINA 8
DISTÚRBIOS SENSORIAIS, MOTORES E DA CONSCIÊNCIA /
SAÚDE MENTAL E COMPORTAMENTO / TERMINALIDADE DA VIDA
E CUIDADOS PALIATIVOS

OSWALDO RIBEIRO MARQUEZ NETO DOUTOR MEDICINA 8
DISTÚRBIOS SENSORIAIS, MOTORES E DA CONSCIÊNCIA /
SAÚDE MENTAL E COMPORTAMENTO / TERMINALIDADE DA VIDA
E CUIDADOS PALIATIVOS

MELISSA GEBRIM RIBEIRO NIETO MESTRE MEDICINA 8
DISTÚRBIOS SENSORIAIS, MOTORES E DA CONSCIÊNCIA /
SAÚDE MENTAL E COMPORTAMENTO / TERMINALIDADE DA VIDA
E CUIDADOS PALIATIVOS

DANIA LEMOS DIONIZIO ESPECIALISTA MEDICINA 8
DISTÚRBIOS SENSORIAIS, MOTORES E DA CONSCIÊNCIA /
SAÚDE MENTAL E COMPORTAMENTO / TERMINALIDADE DA VIDA
E CUIDADOS PALIATIVOS

GLORIA MARIA VIANA DE ANDRADE MESTRE MEDICINA 8
DISTÚRBIOS SENSORIAIS, MOTORES E DA CONSCIÊNCIA /
SAÚDE MENTAL E COMPORTAMENTO / TERMINALIDADE DA VIDA
E CUIDADOS PALIATIVOS
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MIRIAN CONCEICAO MOURA DOUTOR MEDICINA 8
DISTÚRBIOS SENSORIAIS, MOTORES E DA CONSCIÊNCIA /
SAÚDE MENTAL E COMPORTAMENTO / TERMINALIDADE DA VIDA
E CUIDADOS PALIATIVOS

UBIRAJARA JOSE PICANÇO DE MIRANDA JUNIOR DOUTOR MEDICINA 8 ÉTICA, DIVERSIDADE E RESPONSABILIDADE SOCIOAMBIENTAL
FERNANDO NEIVA BORGES ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (CENÁRIO GINECOLOGIA)
MARCIA REGINA BARROS ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (CENÁRIO GINECOLOGIA)
GABRIELA GALDINO DE FARIA BARROS ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (CENÁRIO GINECOLOGIA)
NATALIA MENEZES CORREIA ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (CENÁRIO GINECOLOGIA)
FELIPPE SAKR CALLOU TORRES ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (CENÁRIO CIRURGIA)
NAYHANE NAYARA BARBOSA DA SILVA ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (CENÁRIO CIRURGIA)
MARCO PAULO DUTRA JANINO ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (CENÁRIO CIRURGIA)

GABRIELA GALDINO DE FARIA BARROS ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA - GINECO)

MARTA ALVES DE FREITAS DOUTOR MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA - GINECO)

ALESSANDRA GELANDE DE SOUZA ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA -
CIRURGIA)

RODRIGO CASELLI BELEM ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA -
CIRURGIA)

PAULO EMIDIO TORRES FERREIRA COSTA ESPECIALISTA MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
MARCOS MASINI DOUTOR MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
MIRIAN CONCEICAO MOURA DOUTOR MEDICINA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
MARCO PAULO DUTRA JANINO ESPECIALISTA 8 HABILIDADES MÉDICAS VIII (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
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PAULA LOEFFLER PORTILHOFARIA ADERNE ESPECIALISTA MEDICINA 8 PISSCO VIII (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

JULIENE AZEVEDO OLIVEIRA DOUTOR MEDICINA 8 PISSCO VIII (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

EDUARDA FARIA ABRAHAO MACHADO ESPECIALISTA MEDICINA 8 PISSCO VIII (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

RENATA DUARTE GONÇALVES ESPECIALISTA MEDICINA 8 PISSCO VIII (PROGRAMA DE INTERAÇÃO SERVIÇO, SAÚDE E
COMUNIDADE)

ALESSANDRO RICARDO CARUSO DA CUNHA MESTRE MEDICINA 8 TRABALHO CIENTÍFICO DE CURSO II - TCC II
CARLOS DE ALMEIDA BAPTISTA SOBRINHO DOUTOR MEDICINA 8 TRABALHO CIENTÍFICO DE CURSO II - TCC II
MARTA ALVES DE FREITAS DOUTOR MEDICINA 9 INTERNATO (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
HUMBERTO CARLOS ALBERGARIA DE
MAGALHAES ESPECIALISTA MEDICINA 9 INTERNATO (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)

ANDRE LUIZ AFONSO DE ALMEIDA ESPECIALISTA MEDICINA 9 INTERNATO - SAÚDE DA MULHER
CARLOS PORTOCARRERO SANCHEZ MESTRE MEDICINA 9 INTERNATO - SAÚDE DA MULHER
FERNANDO NEIVA BORGES ESPECIALISTA MEDICINA 9 INTERNATO - SAÚDE DA MULHER
JOSE PAULO DA SILVA NETTO DOUTOR MEDICINA 9 INTERNATO - SAÚDE DA MULHER
MARCIA REGINA BARROS ESPECIALISTA MEDICINA 9 INTERNATO - SAÚDE DA MULHER
MARIA HILDA CAVALCANTE RIBEIRO PACIULLO ESPECIALISTA MEDICINA 9 INTERNATO - GESTÃO EM SAÚDE

RAPHAEL BOECHAT BARROS DOUTOR MEDICINA 9 INTERNATO - SAÚDE MENTAL
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JOSE MARCOS RIBEIRO DANTAS ESPECIALISTA MEDICINA 9 INTERNATO - SAÚDE MENTAL
LEONARDO KADO TAKEDA ESPECIALISTA MEDICINA 9 INTERNATO - SAÚDE MENTAL
PABLO VINICIUS OLIVEIRA GOMES MESTRE MEDICINA 9 INTERNATO - SAÚDE MENTAL
VALERIA CARDOSO PINTO RESENDE ESPECIALISTA MEDICINA 10 INTERNATO (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
MARIANA FIORI ESPECIALISTA MEDICINA 10 INTERNATO (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
LUCAS MOURA VIANA DOUTOR MEDICINA 10 INTERNATO - CLÍNICA CIRÚRGICA
DANIELLA SILVA MENA ESPECIALISTA MEDICINA 10 INTERNATO - CLÍNICA CIRÚRGICA
PAULO HENRIQUE FREITAS FARIAS DA SILVA MESTRE MEDICINA 10 INTERNATO - CLÍNICA CIRÚRGICA
VALERIA CARDOSO PINTO RESENDE ESPECIALISTA MEDICINA 10 INTERNATO - CLÍNICA CIRÚRGICA
ALICE ANDRADE TAKEUTI MESTRE MEDICINA 10 INTERNATO - CLÍNICA CIRÚRGICA
ADRIANA SOBRAL LOURENCO ESPECIALISTA MEDICINA 10 INTERNATO - CLÍNICA CIRÚRGICA
OSWALDO RIBEIRO MARQUEZ NETO DOUTOR MEDICINA 10 INTERNATO - CLÍNICA CIRÚRGICA
AMANI HAMIDAH CARVALHO ESPECIALISTA MEDICINA 10 INTERNATO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
RAMIRO DOURADO MARANHAO ESPECIALISTA MEDICINA 10 INTERNATO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
DANIELLA SILVA MENA ESPECIALISTA MEDICINA 10 INTERNATO - URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
ILMA DA CUNHA BARROS MESTRE MEDICINA 11 INTERNATO (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
VALERIA CARDOSO PINTO RESENDE ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
DANIA LEMOS DIONIZIO ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
RENATA VASQUES PALHETA AVANCINI MESTRE MEDICINA 11 INTERNATO (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
ANDREA BASTOS OLIVEIRA ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO - SAÚDE DO ADULTO E IDOSO
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CLAUDIA VIEIRA ANICETO ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO - SAÚDE DO ADULTO E IDOSO
ADRIANA SOBRAL LOURENCO ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO - SAÚDE DO ADULTO E IDOSO
EUNILSON ALVES DE LIMA JUNIOR ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO - SAÚDE DO ADULTO E IDOSO
FERNANDO SAVIO MIRANDA ROMARIZ ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO - SAÚDE DO ADULTO E IDOSO
LUIS EDUARDO REFATTI ESPADIM ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO - SAÚDE DO ADULTO E IDOSO
ILMA DA CUNHA BARROS MESTRE MEDICINA 11 INTERNATO - SAÚDE DA CRIANÇA
RENATO RESENDE MUNDIM ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO - SAÚDE DA CRIANÇA
CAROLINA ARANTES GAMA PORTO BRUM ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO - SAÚDE DA CRIANÇA
HICARO PEDRO RAYMUNDO MACHADO OLIVEIRA ESPECIALISTA MEDICINA 11 INTERNATO - SAÚDE DA CRIANÇA
MARCOS FELIPE DE CARVALHO LEITE MESTRE MEDICINA 12 INTERNATO (SIMULAÇÃO REALÍSTICA)
MARIA HILDA CAVALCANTE RIBEIRO PACIULLO ESPECIALISTA MEDICINA 12 INTERNATO - MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE
ILMA DA CUNHA BARROS MESTRE MEDICINA 12 INTERNATO ELETIVO
ANA MARCIA IUNES SALLES GAUDARD DOUTOR MEDICINA
MARCO ANTONIO ALVES CUNHA MESTRE MEDICINA
VICTOR GOMES DE PAULA DOUTOR MEDICINA


